5 6 7 8 9 10 11 121
D
H
2
G
3
F
E
C
B
A
G
H
F
E
D
C
B
A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4
T
he
 r
ep
ro
du
ct
io
n,
 d
is
tr
ib
ut
io
n
an
d
ut
ili
za
tio
n
of
 th
is
 d
oc
um
en
t a
s
w
el
l a
s
th
e
co
m
m
un
ic
at
io
n
of
 it
s
co
nt
en
ts
 to
 o
th
er
s
w
ith
ou
t e
xp
lic
id
au
th
or
iz
at
io
n
is
 p
ro
hi
bi
te
d.
 O
ffe
nd
er
s
w
ill
 b
e
he
ld
 li
ab
le
 fo
r
th
e
pa
ym
en
t o
f d
am
ag
es
. A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
 in
 th
e
ev
en
t o
f t
he
gr
an
t o
f a
 p
at
en
t,
ut
ili
ty
 m
od
el
 o
r
de
si
gn
.
©
 P
fis
te
re
r
W
ei
te
rg
ab
e
so
w
ie
 V
er
vi
el
fä
lti
gu
ng
 d
ie
se
s
D
ok
um
en
ts
, V
er
w
er
tu
ng
un
d
M
itt
ei
lu
ng
 s
ei
ne
s
In
ha
lts
 s
in
d
ve
rb
ot
en
, s
ow
ei
t n
ic
ht
 a
us
dr
üc
kl
ic
h
ge
st
at
te
t.
Z
uw
id
er
ha
nd
lu
ng
en
 v
er
pf
lic
ht
en
 z
u
S
ch
ad
en
se
rs
at
z.
A
lle
 R
ec
ht
e
fü
r
de
n
F
al
l d
er
 P
at
en
t-
,
G
eb
ra
uc
hm
us
te
r-
 o
de
r
G
es
ch
m
ac
ks
m
us
te
re
in
tr
ag
un
g
vo
rb
eh
al
te
n.
  ©
 P
fis
te
re
r
A2
800-1000 sqmm + 1200 sqmm RE Al/Cu - 21 / CDL = 138 mm
1500-2000 kcmil  Al/Cu - 0.83 " / CDL = 5.43"
    332 594 051 - XXXXXXXX
NEMA WC 70/71/74
1500 - 2000 [Ø 1.12"-1.45"]800 - 1200 (Ø 30,9-39,0)
1500 - 2000 [Ø 1.40"-1.63"]
1500 - 2000 [Ø 1.36"-1.62"]
800 - 1000 (Ø 35,6-41,5)
800 - 1000 (Ø 34,6-41,2)
Querschnittsbereich Kupferleiter /
cross section copper conductor
-
-
-
AWG / kcmil [inch]
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-SE 90° / sector solid 90°
RM / round stranded
Leiterarten /
conductor type
SM 90° / sector stranded 90°
Norm / standard
Einheit / unit
RMV / round stranded and compressed
SE 120° / sector solid 120°
SM 120° / sector stranded 120°
mm² (mm)
RE / round solid
800 - 1000 (Ø 35,6-41,5)
-
-
-
DIN EN 60228 NEMA WC 70/71/74
800 - 1200 (Ø 30,9-39,0)
800 - 1000 (Ø 34,6-41,2)
DIN EN 60228
1500 - 2000 [Ø 1.40"-1.63"]
1500 - 2000 [Ø 1.12"-1.45"]
AWG / kcmil [inch]
Querschnittsbereich Aluleiter /
cross section aluminium conductor
1500 - 2000 [Ø 1.36"-1.62"]
mm² (mm)
D=65/d=42/L=250 mm, Lasche 65x24x75 mm
20211924
D=2.56/d=1.65/L=9.84", lug 2.56x0.94x2.95"
2021-11-18
Änd.nr. / rev. no.
Datum / date
1863
Maßstab /
scale
2021-10-29
1 : 1
Name / name
2021-10-29
Ersatz für / replacement for
Gewicht ca. /
weight ca. (g)
LeissnerGeprüft von
approved by
ScheierMErstellt von
created by
Name / name
01ScheierM 332594051AI
S03-164886Für Kunden 1/1
SICON-MCL 1500-2000 kcmil Al/Cu - 0.83"
SICON-SKS 800-1000 Al/Cu + 1200 sqmm Al/Cu - 21
Dokumentnr. / document no.
Beschreibung / title
Blatt / sh.Dateiname / filenameDokumentart / type of document
Index / rev.Änd.datum / date of issue
Format / size
PFISTERER Kontaktsysteme GmbH Germany
Stückliste / BOM
BEZEICHNUNGANZAHLOBJEKT
Körper SICON-SKS 800-1000 mm², verzinnt/
Body SICON-MCL 1500-2000 sqmm, tinned
11
SICON-Schraube SG24x1,5, blank /
SICON-screw SG24x1,5, uncoated
52
Abdeckkappe für SICON-Schraube SG24x1,5 /
Covering cap for SICON-screw SG24x1,5
53
n
65
 m
m
 [2
.5
6
in
]
250 mm [9.84 in]
1
2
3
138 mm [5.43 in]
FA-Nummer / lot-number
42
 m
m
 [1
.6
5
in
]
Ø
30°
n21 mm [0.83 in]
32,5 mm [1.28 in] 217,5 mm [8.56 in]
30° 6 mm [0.24 in]
30°
8
SW
 / A
F8
24
 m
m
 [0
.9
4
in
]
75 mm [2.95 in]
103,5 mm [4.07 in]
100°
65
 m
m
 [2
.5
6
in
]
5 mm [0.20 in]
7,5 mm [0.30 in]~